令和２年６月１７日

保護者の皆様

足立区立千寿桜小学校

校長   田村 正弘

通常登校再開のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。分散登校が終わり、

２２日（月）から通常登校になります。分散登校同様、新型コロナウイルス感染拡大防止の取組を継続

しつつ、全面的に教育活動を再開していきます。また、２２日以降の授業時間、主な行事予定を載せま

すのでご確認ください。なお、学年毎の詳細については２２日に、各学年便りでお知らせします。

１ 新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組み

 ・検温、マスクの着用を義務付けます。（体育の授業中を除く）

  ※検温を忘れた場合は学校で検温し、マスクを忘れた場合は学校で貸し出します。

・教室では可能な範囲で児童同士の間隔を広げます。

 ・休み時間の校庭使用は３学年に限定し、密を避けるようにします。

 ・給食は前向きで静かに食べます。また、給食当番は最少人数にし、健康状態、手洗い、マスク・給

食着等をチェックしてから行います。

 ・常時、換気を行い、気温の状況により冷房を適宜、使用します。

２ ６月２２日以降の授業時間と行事予定

 ＜授業時間＞

６月２２日（月） 全学年：５時間授業

  ２３日（火） １年生：５時間授業   ２～６年生：６時間授業

  ２４日（水） 全学年：５時間授業

  ２５日（木） １～２年生：５時間授業 ３～６年生：６時間授業

  ２６日（金） １～２年生：５時間授業 ３～６年生：６時間授業

  ２９日（月） １～３年生：５時間授業 ４～６年生：６時間授業

  ３０日（火） 授業研究会のため、全学年：４時間授業 ※６年１組のみ５時間授業

７月 １日（水） 全学年：５時間授業

   ２日（木） １～３年生：５時間授業 ４～６年生：６時間授業

   ３日（金） １・２・４・５・６年生：５時間授業 ３年生：６時間授業

   ４日（土） 全学年：３時間授業

※たんぽぽ学級は該当学年に準じた授業時間数になります。

＜行事予定＞

６／２２（月） ６／２３（火） ６／２４（水） ６／２５（木） ６／２６（金） ６／２７（土）

放送朝会

外国語ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

パワーアップ

外国語ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

モジュール 朝読書 モジュール

尿検査容器配布

休み

６／２９（月） ６／３０（火） ７／１（水） ７／２（木） ７／３（金） ７／４（土）

放送朝会

かむカムデー

いじめアンケート配布

パワーアップ

尿検査回収日

校内研究授業

 保護者会

（1・2・3 年）

保護者会

（4・5・6 年・.

たんぽぽ）

土曜授業

※７月は土曜授業が２回あります。（７月４日、１８日）